
 
 

UCHWAŁA NR LXV/458/2023 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie 
zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wydatki na usługi (z wyłączeniem usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych), 
pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe, i zasiłki celowe przyznawane 
pod warunkiem zwrotu podlegające zwrotowi w całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Obowiązek zwrotu wydatków poniesionych na wymienione w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały świadczenia 
z pomocy społecznej, spoczywa na osobie i rodzinie korzystającej ze świadczeń pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin korzystających ze wsparcia 
w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r. 
poz. 881), w szczególności: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły podstawowej lub ponadgimnazjalnej, 

3) osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, w podeszłym wieku, chorym lub 
niepełnosprawnych. jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 
rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin korzystających z programu "Europejski Program 
Pomocy Żywnościowej" (PEAD), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.02.2024 r.

Poz. 699



§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na 
udzielone świadczenie w całości stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą 
w Gardnie Wielkiej może odstąpić od żądania zwrotu w części lub w całości. 

2. O wysokości i sposobie zwrotu wydatków orzeka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej w drodze decyzji administracyjnej wydanej na podstawie 
rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 4. Traci moc: 

1) Uchwała Nr III/23/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. Rady Gminy Smołdzino w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych; 

2) Uchwała Nr LVII/382/2023 z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr III/23/2018 z dnia 
20 grudnia 2018 r. Rady Gminy Smołdzino w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia 
z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 699


	UCHWAŁA NR LXV/458/2023 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-02-13T13:29:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




